



Organizacja jest zrzeszona w Forum Związków Zawodowych

Warszawa, dn. 13.10.2016r.

**Komisja do Spraw Kontroli Państwowej
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
ul. Wiejska 4/6/8
00-902 Warszawa**

Szanowni Państwo,

W imieniu ogólnokrajowej organizacji związkowej zrzeszającej w swoich szeregach pracowników różnych branż i zawodów w tym także inspektorów pracy Państwowej Inspekcji Pracy pragnę przedstawić nasze stanowisko w sprawie ustalenia wysokości środków w części budżetowej 12 – Państwowa Inspekcja Pracy rządowego projektu ustawy budżetowej na rok 2017 (druk nr 881).

W ocenie naszej organizacji widoczne w rządowym projekcie zwiększenie środków w stosunku do roku 2016, jak sądzimy wpływające także na poziom wynagrodzeń pracowników PIP jest w pełni uzasadnione notorycznie zwiększającą się ilością zadań nakładanych na instytucję oraz koniecznością podnoszenia skuteczności działań PIP m. in. poprzez możliwość zatrudniania posiadającą wysokie kwalifikacje kadrę inspektorów pracy. Prowadzona przez okres rządów koalicji PO – PSL polityka finansowa względem tej instytucji doprowadziła do drastycznego spadku poziomu wynagrodzeń pracowników rozpoczynających karierę w Państwowej Inspekcji Pracy oraz braku możliwości pozyskania z rynku pracy wysoko wykwalifikowanych specjalistów niezbędnych do skutecznego wykonywania działań przez PIP.

Podnoszenie skuteczności działań w zakresie ochrony pracy czy walki z nielegalnym zatrudnieniem nie może odbywać się jedynie poprzez nakładanie na instytucję kontrolną „statystycznych” obowiązków przeprowadzenia coraz większej ilości działań bez zapewnienia niezbędnej kadry i poziomu wynagrodzeń gwarantującego, także odpowiednią jakość działania inspektorów pracy.

Należy zwrócić także uwagę na to, że środki „włożone” z budżetu państwa na działalność PIP w znacznej mierze wracają w postaci chociażby podatków i składek opłaconych w związku z ograniczaniem nielegalnego zatrudnienia, zmniejszeniem wydatków na ochronę zdrowia poprzez eliminowanie zagrożeń na stanowiskach pracy czy wręcz zabezpieczenie przed skutkami poważnych awarii i katastrof, do których mogłoby dojść gdyby nie ingerencja organów PIP.

Stoimy na stanowisku, że zmiany dokonane w budżecie na 2016r. w zakresie zwiększenia możliwości finansowych PIP powinny być kontynuowane aby zagwarantować tej instytucji odpowiedni prestiż i możliwość skutecznego realizowania swojej misji dla dobra obywateli RP.

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI KRAJOWEJ**

NSZZ *Solidarność* 80

Marek Mnich
Marek Mnich